{63} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Heri ad vos litteras dedi significans, quae tunc acta erant inter papam et oratores potentatu[u]m Italiae utque nocte externa futura erat consultatio de responso dando ad ea, quae rex ultimo significaverat. Facta est ergo conventio coram papa et conclusum, quemadmodum putavi concludendum, neque enim mihi videbatur posse recusari, quae offerebantur de collocando in Castilione Jacobum sine cuiusque offensa. Fuit igitur vocatus dominus Johannes Dyser ad papam heri ad multam noctem eique responsum est, quemadmodum ex cedula praesentibus interclusa cognoscetis, quae responsio satis honesta est. Puto, quod rex mitigabitur et maturabitur hoc negotium pacis, quamvis tractus longior videatur, quam vellemus. Sed magna negotia tempus exposcunt.

[2] Ostendi sanctissimo domino nostro, quae Matthaeus Malveritus vobis scripsit, et quae magnificentiae vestrae regiae majestati rescribunt. Sanctitas sua miratur multum de temeritate Matthaei, sed non suavit litteras vestras mittendas in eam sententiam prout scripsistis. Dicit enim ex quo jam majestas regia mitigata est super negotio navicularii capti et diffidatio sublata est. Videri sibi, quod magnificentiae vestrae regratentur regi, qui benigne vobiscum egerit circa sublationem diffidationis addendo, quae ad eam rem videantur expedire, deinde subjungendem esse de litteris Matthaei et condolendo de eo, qui talia scribit, et quod vos non putatis majestatem regiam talibus calumniis aures praebere, et quemadmodum vestrae habent litterae ceram contexendo. Respondi magnificentias vestras, cum haec scripsere, non habuisse notitiam de sublatione diffidationis placitumque vobis papae consilium, et ita est. Dominus Bindus affirmavit, qui erat praesens, cui et litteras vestras reddidi. Litteras ad Malferitum seu Maleferientem reservo, quia ferunt eum huc venturum, alioquin mittam sibi ad regiam curiam. Dominus Baptista de Brendis non est hic; iniiit ad campum et deinde ad vos revertitur. Ideo suas litteras ad vos remitto, ut secum agatis, ut placet. Ad eum remissa est res Corrigianorum.

¹ Saviano, 13

² Autograph

667. Letter to the City of Siena (9 December 1455, Rome).

Context: The ongoing negotiations in Rome concerning the conflict between Siena and Jacopo Piccinino, supported by the King of Naples.

Subject: The latest developments in the negotiations in Rome¹.

Magnificent, Mighty, and Honourable Lords.

[1] Yesterday, I sent you letters explaining what had been done between the pope² and the envoys of the powers of Italy and that a consultation was planned for last night regarding the response to the king's³ recent message. Therefore, a meeting was held before the pope, and the conclusion was reached, as I had thought it would be, that the offer to place Jacopo⁴ in Castiglione without harming anyone could not be refused. Accordingly, Ser Juan Dyser was called to the pope late last night, and he was given the response you will see in the enclosed document. The response is quite reasonable. I believe the king will be appeased and that the peace process will be speeded up, though it may seem to be taking longer than we would like. However, great affairs require time.